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نشست خبری فیلم سینمایی 
»عرق سرد« ساخته سهیل 

برگزار  درحالی  بیرقی 
شد که برخی سوال ها و 
حاضران  اظهارنظرهای 

در نشست باعث تنش 
 شد. بیرقی در این نشست 

تأکید کرد که داستان همه فیلم های سینمایی 
براساس یک زندگی واقعی ساخته شده و هر کس 
می تواند ادعا کند یک فیلم بازتاب زندگی اوست. 
باران کوثری، بازیگر نقش اصلی این فیلم هم 
گفت که با شرایط فیزیکی که داشت، خوشحال 
است که سهیل بیرقی برای ایفای نقش یک زن 

فوتبالیست به او اعتماد کرد. 

طراح  اسکندری،  عبدالله 
چهره پردازی و گریمور 
و  سینما  نام آشنای 
تصویری  ایران  تلویزیون 
از تست گریم اکبر عبدی 

در صفحه اجتماعی خود 
منتشر کرد که شباهتی با چهره 

دونالد ترامپ دارد. این عکس به محض انتشار، به 
سرعت در فضای مجازی دست به دست شد و با 
توجه به این که اسکندری نامی از پروژه ای که این 
گریم برای آن انجام شده نبرده بود، علامت سوال ها 
بیشتر شد. عبدالله اسکندری در توضیح این عکس 
به مهر گفت: این عکس به پروژه ای سینمایی تعلق 
دارد که چون دیگر از آن گریم استفاده نشد و حیف 
بود، من آن را منتشر کردم. به گفته او، قرار نبود اکبر 
عبدی به عنوان ترامپ گریم شود وگرنه می توانستم 
چهره او را مثل خود ترامپ گریم کنم بلکه این 
تست گریم از آنجایی که در یک فیلم طنز بود 
فقط قرار بود ترامپ را تداعی کند. این چهره پرداز 
پیشکسوت گفت: اکبر عبدی مرد  هزار چهره است 

و خوب می توان صورت وی را گریم کرد.

عزت الله علیزاده، معاون 
اجرایی سی وششمین 

جشنواره ملی فیلم فجر 
درباره این که جشنواره 
هزینه تهیه نسخه 
فیلم های  دی سی پی 

راه یافته به این رویداد 
هنری را تقبل کرده است، 

گفت: در دوره هایی که فیلم ها با نسخه ۳۵ ارایه 
می شد، جشنواره در راستای حمایت از صاحبان 
آثار، سه کپی برایشان تهیه و هزینه این کپی ها را 
تقبل می کرد و وقتی سیستم آنالوگ به دیجیتال 
تبدیل شد، همان روند را ادامه دادیم و هزینه 
تهیه نسخه دی سی پی فیلم ها توسط جشنواره 
تأمین می شود. او افزود: هزینه دی سی پی فیلم ها 
به طورکلی چیزی حدود ۳۲۰ میلیون تومان شده 
است. این توضیح را هم باید بدهم که ما برای 
کشیدن دی سی پی فیلم ها با یک استودیوی خاص 
قرارداد نمی بندیم، بلکه هزینه دی سی پی هر 
فیلمی در هر استودیویی که مراحل پس از تولید 

را می گذراند، تأمین می شود.

فاطمه معتمدآریا، بازیگر تئاتر 
و سینما بعد از تماشای 

فیلم »تنگه ابوقریب« به 
کارگردانی  و  نویسندگی 
بهرام توکلی در یادداشتی 

»تنگه  کرد:  تأکید 
ابوقریب« مثل هیچ فیلم 

جنگی دیگری نیست، مثل خود خودش و مثل 
موضوع خود فیلم ساده و پرقدرت است؛ قدرت 
در شعور و کاردانی کارگردان و ساده در نمایش 
قهرمان هایی که همه زمینی اند. قهرمان هایی که 
تیر می خورند، مجروح و شهید می شوند، بی آن که 
کار عجیب و دور از تصوری بکنند، از خودشان 
دفاع می کنند، می گریزند مجروح جمع می کنند، 
تشنه می مانند، برپامی خیزند و قهرمان می شوند 
و قهرمان می مانند در ذهن ما تا لحظه ای دلمان 

نخواهد چشم از دیدنشان برداریم.

« خبرنگار  ورالحلی   «
جنگی که مستند »زنانی 
با گوشواره های باروتی« 
ساخته رضا فرهمند 
درباره او و محوریت زنان 

و کودکان ساخته شده است 
برای حضور در اکران های مردمی 

و سینمای مطبوعات در سی وششمین جشنواره 
ملی فیلم فجر به ایران آمد تا به تماشای این فیلم 
به همراه مخاطبان سینمای ایران و اهالی رسانه 

بنشیند .

پست اینستاگرامی هادی 
حجازی فر، بازیگر فیلم 
لاتاری که خطاب به 
بود  نوشته  مهدویان 
وقتی رشید پور داستان 

فیلم را لو داد باید با پشت 
دست توی دهانش می زدی، 

حاشیه آفرید. این حاشیه به قدری 
زیاد شد که چند ساعت بعد حجازی مجبور شد 
این پست را از خروجی صفحه اش حذف کند. 
رشیدپور هم در بخشی از برنامه هفت نسبت به آن 
واکنش نشان داد و گفت اگر در برنامه تلویزیونی با 
پشت دست توی دهانم می زدند، تعظیم می کردم 

و دستشان را می بوسیدم.

پولاد امین| انگار قرار نیست یک روزمان 
در جشنواره بی حاشیه بگذرد. روز گذشته، 
بعد از این که هومن سیدی قهر کرد و نشست 
پرسش و پاسخ فیلمش را نیمه کاره ترک کرد، 
نوبت به پرویز شیخ طادی و گروهش رسید که 
جلسه پرسش و پاسخ فیلم شان را بهانه ای کنند 
برای انتقادات و اعتراضات تند و تیز از مدیران 
جشنواره فجر و سازمان سینمایی که تا همین 
جا هم خودشان به دلیل انتخاب کردن و به بیان 
بهتر راه دادن فیلمی در حد و اندازه امپراطور 

جهنم به جشنواره زیر سوال و انتقاد رفته اند.
داستان چیست؟

امپراطور جهنم که نمایش داده شد، در آغازین 
لحظات فیلم سالن نیمه پر بود، اما هر چه به 
پایان رسیدیم، دم به دم خالی و خالی تر شد؛ 
به نحوی که در پایان فیلم فقط شمار معدودی 
در سالن مانده بودند؛ شمار انگشت شماری که 
احتمالا همان هایی بودند که قرار بود در جلسه 
پرسش و پاسخ فیلم نیز شرکت داشته باشند. 
حقیقتش فیلم امپراطور جهنم انگیزه ای برای 
ادامه دادن تماشا به مخاطب نمی داد. فیلمی 
آشفته، سردرگم، شعارگو، درشت گو، بی هیچ 
قصه و داستان یا حداقل عامل جذابیتی که به 
قول و گفته کارگردانش قرار بود گامی باشد 
در راستای سینمای استراتژیک و برای دفاع 
از کشور، اما غافل از این نکته ساده بدیهی که 
یک فیلم اول باید فیلم باشد و قابل تماشا کردن 
و تحمل کردن و بعد نوبت استراتژی و دفاع از 
دین و کشور و ایدئولوژی می رسد. امپراطور 
جهنم اما هیچ نداشت. یک چند خط کلیشه ای 
فیلمفارسی وار در مورد شیخی که به زن جوانش 
در اروپا تجاوز می شود و او زخم خورده از این 
ماجرا دفتر دستکی تشکیل داده و با همراهی 
گروهی از داعشیان که از سوریه به قصد 
انتقام کشی به پاریس آمده اند، یک سری ترور 
و بمب گذاری زنجیره ای را انجام می دهند و 
در پایان وقتی دست تنها می مانند، به سفارت 
اسراییل پناهنده می شوند و اسراییلی ها نیز شیخ 
و گروهش را به گند و کثافت می کشند. بعدتر نیز 
از روی پرچم خودرو هایی که به سفارت اسراییل 
می آیند، می فهمیم که آمریکا نیز پشت تمام این 
بمب گذاری ها بوده و بدین سان اسراییل و آمریکا 
رسوا می شوند و ما در ازای چندین میلیارد تومان 

ناقابل به اهداف استراتژیک مان می رسیم.
جلسه پرسش و پاسخ

فیلم امپراطور جهنم نتوانست حتی رضایت 
حداقلی از تماشاگرانش را به دست آورد. نکته اما 
در این است که کارگردان فیلم، پرویز شیخ طادی 
و رفقا در جلسه پرسش و پاسخ فیلم شان به 
جای این که پاسخگوی ضعف ها و کمبودهای 
اظهرمن الشمس فیلم شان باشند، به تندی به 
مدیران جشنواره فجر و سازمان سینمایی به 
دلیل اصلاحیه های فراوان تحمیل شده به این 
فیلم اعتراض کردند و محمد خزاعی هم به 
تندی از عماد افروغ به دلیل اظهارنظر در مورد 

امپراطور جهنم انتقاد کرد.
 نکته بامزه دیگر نیز انتشار خبر مجعول تهدید 
علی نصیریان به مرگ به دلیل بازی در فیلم 
قبلی این کارگردان، شکارچی شنبه بود که البته 
علی نصیریان شایعه تهدید به مرگ  پس از بازی 
در شکارچی شنبه را تکذیب کرد و نشد آن که 

باید می شد!
پرویز شیخ طادی که در ابتدای نشست وعده 
ساخت ادامه ای بر این فیلم را داده و گفته بود بعد 

از این فیلم ما یک کار دیگر هم خواهیم داشت؛ 
درواقع در ادامه شکارچی شنبه در مورد انحراف 
در جهان اسلام کار کردیم که محصولش این 
فیلم شد و قرار است یک سه گانه داشته باشیم؛ 
در ادامه درباره قبول ساخت فیلم های سفارشی 
گفت: به من می گویند چرا فیلم سفارشی 
می سازید، درحالی که هیچ جایی وجود ندارد که 
سینمای استراتژیک را مهندسی کند و سفارش 
دهد. درواقع من هستم که سفارش می دهم و 
6 سال دنبال آن می دوم. من راجع به هر کلاه 
و عمامه ای فیلم می سازم. به هزاران مدیر باید 
توضیح دهم درباره کارم و درنهایت سعی می کنم 
هر طور که شده است کارم را ارایه دهم. از میان 
این صدها کارگردان حداقل اجازه دهید دو 
کارگردان از کشورشان دفاع کنند. این فیلم و 
قسمت بعدی آن به شکل یک پیش بینی بود. 
کار فیلمساز نشان دادن اتفاقات روز نیست، بلکه 
کارش این است که از آینده بگوید. متاسفانه 
تأخیری که در نمایش این فیلم اتفاق افتاد، 
باعث شد تا آن پیش بینی ها نشان داده نشود و 

درنهایت هم حذفش کردند.
در دفاع از فیلم

در ابتدای نوشته، از ضعف ها و آسیب های 
امپراطور جهنم  پرشمار 
گفتم و البته نوشتم که 
این ضعف ها و آسیب ها 
را از پرویز شیخ طادی 
توقع نداشتیم که در 
فیلمی مثل روزهای 
زندگی نشان داده که 
کار را و داستان گویی 
را می شناسد. در این جا 
باید اضافه کنم که اگر 
که  همان گونه  واقعا 
شیخ طادی و گروهش 
می گویند، این فیلم 
با سانسور چند ده 
شده  روبه رو  دقیقه ای 
این امر  باشد، قطعا 
می تواند تمام این 
گنگی ها و آسیب های 

اجرایی و فیلمنامه ای را توجیه کند که گاه دیده 
شده حذف فقط چند دقیقه از یک فیلم می تواند 
کل موجودیت آن فیلم را به چالش بکشد؛ چه 
رسد به سانسور شدیدتری که می تواند در 
حکم قلع و قمع کردن کار باشد؛ اگر گفته های 
کوروش زارعی، بازیگر این فیلم را باور کنیم که 
می گوید: حدود چهل دقیقه از کار حذف شده 
است و چندین سکانس درخشان من هم حذف 
شده است. من برای نقشم خیلی زحمت کشیده 
بودم، اما متاسفانه بخش های مختلفی از فیلم 

حذف شده که به کار ما صدمه زده است. 
سانسور امپراطور جهنم البته فقط از سوی 
زارعی مورد انتقاد قرار نگرفت، بلکه محمد 
خزاعی، تهیه کننده فیلم نیز گفت: 6سال قبل 
فیلمنامه ای را آقای شیخ طادی به من ارایه 
کردند که قرار بود به عنوان سریال با تلویزیون 
کار کنیم. بعد از چهار سال هیچ نهاد و سازمانی 
پاسخگوی ما نبود. به ما می گفتند مسائلی که 
شما مطرح می کنید خیلی حساس است و 
به صلاح نیست با توجه به مسائل دیپلماتیک 
مطرح شود. من می گفتم گاهی یک هنرمند 
چیزی را می بیند که سیاستمداران نمی بینند. 
آقای شیخ طادی به من می گفتند، چرا باید 

آن قدر جان بکنیم تا یک کار استراتژیک بسازیم، 
اما درنهایت چند نفر شخصا از ما حمایت کردند. 
فیلمی که امروز در سالن سینما می بینید، فیلم 
واقعی امپراطور جهنم نیست. این فیلمی ا ست 
که ما می توانستیم نمایشش دهیم و به نظرم 
کسانی که  سال گذشته این فیلم را قربانی 
کردند، باید پاسخگو باشند. دوستان آسوده 
باشید که این فیلم به هیچ کس برنمی خورد. 
مسائلی در مورد اتحادیه اروپا، آینده عربستان، 
نسل کشی و... حذف شده است. آقای افروغ 
راحت باشید که این فیلم بارها سانسور شد و الان 
خنثی است. حالا هر روز مصاحبه کنید که چرا 

فیلم را به جشنواره راه دادند!
دعوای جدید

اشاره محمد خزاعی شاید به مخالفت افروغ 
با انتخاب این فیلم برای جشنواره  سال گذشته 
باشد که افروغ آن  سال عضو هیأت انتخاب 
فیلم ها بود. بعد از حرف های انتقادآمیز محمد 
خزاعی درباره حذف بخش زیادی از این فیلم و 
اعتراض به عماد افروغ درباره اظهارنظر درمورد 
فیلم، اما افروغ که  سال گذشته عضو هیأت 
انتخاب جشنواره فجر بود، با انتشار متنی به 
حرف های خزاعی پاسخ داده و از او خواسته 
دقیق بگوید چه کسی 
این فیلم را سانسور 
کرده است. عماد افروغ 
متن منتشرشده اش را 
این گونه آغاز کرده است: 
متوجه شدم آقای محمد 
بنده نوازی  خزاعی 
فرمودند و با ذکر نام 
حقیر به مطالبی اشاره 
کرده اند؛ این که این 
فیلم سانسور شده است، 
این که بدون هیچ گونه 
تخصصی در سینما 
این فیلم را نقد کرده ام، 
این که مدام اعتراض 
می کنم که چرا این فیلم 
به جشنواره امسال راه 

یافته است.
  اجازه دهید به چند نکته اشاره کنم:
1. چون ممکن است این گونه تداعی شود 
که بنده مخاطب شما در سانسور مورد اشاره 
باشم، دقیقا بفرمایید کجا و چه کسی فیلم شما 
را سانسور کرده است؟ ۲. از جشنواره پارسال 
تاکنون، هیچ نقدی بر فیلم شما وارد نکرده ام 
و در جشنواره امسال نیز هنوز توفیق تماشای 
آن را نیافته ام که نقدی محتمل داشته باشم و 
در مطلبی که روز شنبه از بنده منتشر خواهد 
شد، صادقانه برای فیلم شما آرزوی موفقیت و 
استقبال کرده ام. در جشنواره  سال گذشته 
به عنوان عضو هیأت انتخاب در برابر مواضع 
سخت و منتقدانه شما که با حمایت رسانه 
ملی نیز همراه بود، پاسخی کوتاه، آن هم در 
پاسخ به پرسش اصحاب رسانه، ازجمله رسانه 
ملی دادم. ۳. این پرسش که چرا فیلم شما 
به جشنواره امسال راه یافته است، پرسشی 
نیست که شما طرف پاسخ آن باشید. مسئولان 
جشنواره باید پاسخگو باشند. این که با دلیل و 
مدرک بفرمایند چرا فیلمی که داوری شده است 
مجددا راه می یابد اما فیلمی که داوری نشده 
است به بهانه داوری در  سال گذشته از ورود 
به جشنواره بازمی ماند و اگر می فرمایید این 

سوال هم ربطی به شما ندارد، با عرض معذرت 
این دیگر جزو تکالیف روشنفکری و شهروندی 
من است. در ضمن هیچ گاه بدون تماس یک 
خبرنگار رسمی یا یک سایت سینمایی، مبادرت 
به طرح این پرسش نکرده ام. 4: فرموده اید که 
سینما یک مقوله تخصصی است و حتی یک 
استاد دانشگاه علوم انسانی غیرسینمایی هم 
نباید درباره آن نظر بدهد. بله، اگر سینما را به 
یک تکنیک صرف تقلیل دهید شاید حق با شما 
باشد، اما اگر فرد و معلمی و ظاهرا برخلاف شما 
سینما و فیلم را یک »زندگی« تفسیر کرد، چه؟ 
در این صورت می توان از ابعاد اجتماعی، عاطفی، 
اندیشه ای، ادبی، تاریخی، زبانی و... آن غفلت 
کرد؟ اگر سینما ربطی به فلسفه، جامعه شناسی، 
روانشناسی، تاریخ و در کل علوم انسانی و حتی 
حیات شهروندی مردمِ به اصطلاح عادی جامعه 
ندارد، آن گاه چگونه توقع دارید این سینما 
اجتماعی شود؟ بعید می دانم شما نیز سینما را به 
یک فن صرف تقلیل بدهید که مصاحبه شما این 
را نشان نمی دهد، اما خواهش بنده این است که 
دقت بیشتری در بکارگیری الفاظ و پرسش های 
طرح شده درباره فیلم امپراطور جهنم که هیچ 
مسئولیتی را متوجه شما نمی کند، مبذول 
فرمایید. در ضمن فراموش نکنید که هیچ گاه در 
مورد مسائل فنی هیچ فیلمی اظهارنظر نکرده ام.

تکرار یک پرسش
عماد افروغ در یادداشتش به نکته ای اشاره 
کرده که در تمام چند وقت اخیر مورد انتقاد و 
اعتراض شمار زیادی از منتقدان نیز بوده است 
و آن این که: مسئولان جشنواره باید با دلیل و 
مدرک بفرمایند چرا فیلمی که داوری شده است 
مجددا راه می یابد، اما فیلمی که داوری نشده 
است به بهانه داوری در  سال گذشته از ورود به 

جشنواره بازمی ماند.
نسخه اولیه فیلم سینمایی امپراطور جهنم 
ساخته پرویز شیخ طادی به جشنواره فیلم 
فجر سی وپنجم ارایه شد اما با نظر هیأت 
انتخاب این فیلم در بخش سودای سیمرغ قرار 
نگرفت و فیلم در بخش غیررقابتی قرار شد به 
نمایش درآید. عدم راه دادن فیلم »امپراطور 
جهنم« به جشنواره سی وپنجم باعث شد تا 
پرویز شیخ طادی و محمد خزاعی، کارگردان و 
تهیه کننده این فیلم که بنا بود در بخش خارج 
از مسابقه فجر به نمایش درآید با نگارش نامه ای 
سرگشاده به ایوبی انصراف خود از حضور در 
جشنواره فجر را اعلام کنند. این موجب می شد 
که طبق قوانین و قواعد جشنواره فجر این فیلم 
خودبه خود از حضور در سال های آتی جشنواره 
باز ماند؛ چون یک فیلم که یک بار مورد ارزیابی 
و قضاوت واقع شد، نمی تواند در سال های بعد 
مورد قضاوت های مجدد قرار گیرد و انتخاب 
نشدن فیلم خود نوعی قضاوت بود که شایستگی 
آن را برای حضور در بخش مسابقه زیر سوال 
می برد. اما در کمال تعجب امسال دیدیم که 
نام این فیلم در بخش مسابقه جشنواره ۳6 
اعلام شده و همزمان فیلمی چون آشغال های 
دوست داشتنی با استناد به همان قاعده مورد 
اشاره منتقدان و کارشناسان از جشنواره کنار 

گذاشته شده است. 
حالا البته با توجه به واکنش های منفی که 
این فیلم موجب شده است هیچ بعید نیست 
سازندگان آرزو کنند کاش به قانون جشنواره سر 
خم کرده و فیلم شان را بدون این تبلیغات منفی 

روانه اکران می کردند. کاش...

 درباره یک فیلم استراتژیک که سازندگانش ادعا دارند فیلم شان قربانی مدیران جشنواره شده است

چهل دقیقه امپراطور جهنم حذف شده است!
  عماد افروغ: کجا و چه کسی فیلم شما را سانسور کرده؟

مهر به نقل از »د رپ« گزارش 
داد: آرنولد شوراتزنگر برای 

حضور در سریال جدیدی 
از آمازون درحال مذاکره 
است. بازیگر نقش های 

اکشن برای آمازون در 
سریالی با عنوان »پیشرو« 

بازی می کند. داستان این سریال وسترن در قرن 
نوزدهم در اوکالاهما می گذرد. میس نیوفیلد 
علاوه بر تهیه کننده اجرایی، در کنار تری گالووی 
و مارک مونتگومری نویسنده فیلمنامه نیز خواهد 
بود. این سریال معمای داستان وکیلی را روایت 
می کند که باید یک فرد خطرناک و قانون گریز 
را دستگیر کند و با یک مارشال فدرال همکاری 
می کند تا عدالت اجرا شود. با این حال، در این 
داستان همه چیز بین خوب و بد درحال حرکت 
است. گفته شده؛ قرار است شوراتزنگر در نقش 

مارشال فدرال بازی کند.

 ورایتی نوشت :  فیلم  
 » گیلدا  عشق،   «
جشنواره فیلم ترایبکا 
در  سال ۲۰1۸ را افتتاح 

می کند. این فیلم، درباره 
گیلدا رادنر کمدین فقید 

آمریکایی است. لیزا دپولیتو کارگردان این فیلم 
بلند مستند است که درباره گیلدا رادنر کمدین 
فقید ساخته شده است. این فیلم ترکیبی از 
نوارهای صوتی، فیلم های خانگی نادر، خاطرات 
و مصاحبه هایی با دوستان این کمدین چون بیل 
هدر، امی پولر، مایا رودلف و سیسیل استرانگ 
است. جین روزنتال از بنیانگذاران و مدیرعامل 
جشنواره فیلم ترایبکا در این باره گفت: به عنوان 
یک فستیوال ما همیشه از زنان حمایت کرده ایم 
و به این امر هم افتخار می کنیم که در همین 
راستا افتتاح این دوره از جشنواره با صدای گیلدا 

ازجمله این فعالیت های ماست.

 برگزیدگان کتاب  سال جمهوری اسلامی 
وجایزه جهانی کتاب  سال معرفی شدند

 رئیس جمهوری در اختتامیه کتاب سال

شهروند| برگزیدگان سی و پنجمین دوره 
جایزه کتاب سال جمهوری اسلامی ایران و بیست 
و پنجمین دوره جایزه جهانی کتاب سال، طی 
مراسمی با حضور رئیس جمهوری معرفی و 
تجلیل شدند. آثار برگزیده سی  و پنجمین دوره 
جایزه کتاب سال جمهوری اسلامی ایران صبح 
چهارشنبه 1۸ بهمن ماه و طی مراسمی با حضور 
حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی، رئیس 
جمهوری در تالار وحدت در تهران، معرفی شدند. 

در حوزه هنر و ادبیات، آثار منتخب عبارتند از: 
دایره المعارف هنر: نقاشی/ پیکره سازی/ طراحی 
گرافیک/ عکاسی/ رسانه های نو/ تصویرگری/ 
چاپگری/ طنزنگاری، تألیف رویین پاکباز، تهران: 
فرهنگ معاصر، 1۳۹4، ۳ ج، مصور./ شاهکارهای 
هنری در آستان قدس رضوی؛ کتیبه های صحن 
عتیق، تألیف مهدی صحراگرد، مشهد: آستان 
قدس رضوی، موسسه آفرینش های هنری، 1۳۹۵، 
۲۹۲ ص.: مصور، )بخشی رنگی(؛ ۳4×۲4 س م./ 
این خیابان سرعت گیر ندارد، تألیف مریم جهانی، 
تهران: نشر مرکز، 1۳۹۵، 1۵1 ص./ بی کتابی، 
تالیف محمدرضا شرفی خبوشان، تهران: موسسه 
فرهنگی هنری شهرستان ادب، 1۳۹4، ۲61 ص./ 
گروه هنر ملی از آغاز تا پایان )1۳۵۷ – 1۳۳۵(، 
تألیف روح الله جعفری، تهران: افراز، 1۳۹۵، ۲ ج./ 
شناخت هنر موسیقی: سماع ردیف، شامل 1۸ 
دفتر، تألیف مجید کیانی، تهران: مؤلف، 1۳۹۵، 
۷6۵ ص./ ائوریپیدس: پنج نمایشنامه، تألیف 
ایوریپیدس، ترجمه عبدالله کوثری، تهران: نی، 
1۳۹۵، ۵۵۵ ص. / بلاغت )از آتن تا مدینه(، تألیف 
داوود عمارتی مقدم، تهران: هرمس، 1۳۹۵، ۳4۰ 
ص./ درآمدی بر تحلیل انتقادی گفتمان روایی، 
تألیف حسین صافی پیرلوجه، تهران: نی، 1۳۹۵، 
۳۳4 ص./ پرسش های بوطیقای داستایفسکی، 
تألیف میخاییل باختین، ترجمه سعید صلح جو، 
تهران: نیلوفر، 1۳۹۵، 6۰۸ ص./ مثل هیچکس، 
تألیف سپیده خلیلی، تهران: قدیانی، 1۳۹۵، 1۲۸ 
ص./ خرسی که چپق می کشید، تألیف سیدجواد 
راهنما، تهران: هوپا، 1۳۹۵، ۲۸۲ ص./ عروس 
دریایی، ترجمه کیوان عبیدی آشتیانی، تهران: نشر 

افق، 1۳۹۵، ۲64 ص.
همچنین براساس این گزارش، دبیرخانه بیست و 
پنجمین دوره جایزه جهانی کتاب سال، اسامی آثار 
برگزیده هنر و ادبیات این دوره را به شرح زیر اعلام 
کرد: کتاب »برگرفت شاهنامه به عنوان آئینه ای 
برای پادشاهان در سده های میانی« اثر سرکار 
خانم پروفسور نسرین عسکری/ کتاب »کاشی در 
معماری قرن 1۵ میلادی ایران: هنرهای سلسله 
قراقویونلو و آق قویونلو« اثر سرکار خانم دکتر 

»ساندرا اوب«

سینمای جهان

رخداد 
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